
 

1 

Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 11 

dle § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka 

Název: 
Stavební úpravy objektu Filozofické fakulty OU (část „D“ 

a „DM“, č. p. 1476, Reální 5) 

Evidenční číslo  

ve Věstníku VZ: 
Z2025-016113 

Identifikátor zakázky 

(systémové číslo): 
P24V00000289 

Datum zahájení 

zadávacího řízení: 
26. 3. 2025 

Zadavatel 

Název: Ostravská univerzita 

IČO: 61988987 

Adresa sídla: Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele:  
doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D., rektor 

Profil zadavatele: https://zakazky.osu.cz/ 

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Ing. Marek Bena 

zastupující zadavatele v zadávacím řízení 

tel.: 604 119 057 

 

Ostravská univerzita jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržela dne 

30. 4. 2025 žádost dodavatele o vysvětlení, doplnění a změnu zadávací dokumentace 

a v souladu se zákonem a čl. 10.3 a 10.4 Zadávací dokumentace uvádí níže její přesné znění 

a v návaznosti na ni vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace: 

Žádost dodavatele: 

Vážený zadavateli, 

1/ Součástí PD je část D.1.5 Projekt interiéru, v rozpočtu jsme ale nalezli pouze dveřní štítky. 

Prosím o upřesnění, zda bude interiér součástí dodávky. 

2/ Výtahy jsou v PD označeny jako D a DM, avšak v rozpočtu jsou označeny V1, V2. Prosíme 

o uvedení rozpočtu do souladu s PD. 

https://zakazky.osu.cz/


 

2 

3/ V PD je navržena demontáž původního výtahu a jídelního výtahu, avšak v rozpočtu je pouze 

položka pro demontáž stávajícího zdvihacího zařízení s počtem 1kusu. Prosíme o doplnění 

do rozpočtu. 

4/ V PD výkres č. 4- Půdorys 3NP-Bourací práce a v TZ je zmínka o schodišťové plošině, 

že bude demontována, a funkčně předána investorovi. V rozpočtu jsme položku pro demontáž 

a uskladnění nenalezli, prosíme o doplnění. Dále prosíme o bližší specifikaci typu plošiny. 

5/ Pro položky dveří D48 a D49 není určena materiálová specifikace, prosíme o doplnění. 

Děkujeme a jsme s pozdravem, 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel přezkoumal jednotlivé dotazy a žádosti dodavatele a níže k nim připojuje své 

odpovědi: 

K dotazu č. 1: 

Dodávka interiéru není součástí předmětu zadávané veřejné zakázky, vyjma jednotlivých 

prvků interiéru uvedených v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

(dále jen „soupis prací“) – viz např. štítky, které jsou předmětem položek č. 1 až 6 v soupisu 

prací „3264I – Objekty OU, část D a DM, WC imobilní + výtah“ na listu „D.1.5 – Interiér“. 

K dotazu č. 2: 

Výtah v soupisu prací „3264I – Objekty OU, část D a DM, WC imobilní + výtah“ označený jako 

„V1“ je v budově „D“ a výtah označený jako „V2“ je v budově „DM“. Pro jednoznačnost bylo 

v soupisu prací na listu „D.1.1 – Architektonicko-stavební řešení“ označení výtahů v popisu 

položek sjednoceno s projektovou dokumentací. 

K dotazu č. 3: 

V soupisu prací „3264SP – Objekty OU, část D a DM“ byla na listu „D.1.1 – Architektonicko-

stavební řešení, 02 – Neuznatelné náklady“ doplněna položka č. 357 – Demontáže, přesuny 

a likvidace stávajícího jídelního výtahu vč. veškerého příslušenství. 

V soupisu prací „3264I – Objekty OU, část D a DM, WC imobilní + výtah“ byl na listu „D.1.1 – 

Architektonicko-stavební řešení“ upraven popis položky č. 71. 

K dotazu č. 4: 

Demontáž, uskladnění a zpětná montáž plošiny je zahrnuta v soupisu prací „3264SP – Objekty 

OU, část D a DM“ na listu „VON – Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady“ v položce č. 13 

s kódem VRN95-02 a popisem „Určené prvky vnitřního nábytku / mobiliáře _ naložení 

na dopravní prostřdek + přesun + uskladnění + zpětný přesun + zpětné nastěhování 

a umístění na původní místo“. 

Jedná se o plošinu ALTECH, typ OMEGA, číslo 2582, nosnost 225 kg. 

K dotazu č. 5: 

Dveře s označením D48 a D49 budou vyrobeny z hliníku. 

Doplnění údajů v soupisu prací z vlastního podnětu zadavatele 

Zadavatel dále ze svého vlastního podnětu, tj. bez předchozí žádosti dodavatelů o vysvětlení 

zadávací dokumentace, doplňuje chybějící označení měrné jednotky položky č. 35 v soupisu 

prací "3264SP – Objekty OU, část D a DM" na listu "D.1.4.4a – Strukturovaná kabeláž, 02 – 

Neuznatelné náklady". 



 

3 

Změna soupisů prací 

Dosavadní znění soupisu prací uvedené v el. souboru s názvem „3264I – Objekty OU, část D 

a DM, WC imobilní + výtah.xlsx“ se tímto ruší a nahrazuje se novým zněním, které tvoří přílohu 

tohoto vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace jako soubor s názvem „3264I – Objekty 

OU, část D a DM, WC imobilní + výtah_rev. 20250506.xlsx“. 

Dosavadní znění soupisu prací uvedené v el. souboru „3264SP – Objekty OU, část D 

a DM_rev. 20250501.xlsx“ se tímto ruší a nahrazuje se novým zněním, které tvoří přílohu 

tohoto vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace jako soubor s názvem „3264SP – Objekty 

OU, část D a DM_rev. 20250506.xlsx“ 

Budoucí prodloužení lhůty pro podání nabídek 

S ohledem na obsah tohoto vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace a s ohledem na již 

uveřejněné Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 9 ze dne 1. 5. 2025 a Vysvětlení 

a doplnění zadávací dokumentace č. 10 ze dne 5. 5. 2025 je dle zákona namístě, 

aby zadavatel prodloužil lhůtu pro podání nabídek. Nicméně zadavatel ve dnech 5. a 6. 5. 

2025 obdržel další žádosti dodavatelů, na které nyní opět připravuje vysvětlení, popř. doplnění 

či změny zadávací dokumentace. Je tedy pravděpodobné, že lhůtu pro podání nabídek bude 

také nutné prodloužit. Zadavatel proto lhůtu pro podání nabídek prodlouží společně, 

tj. s ohledem na výše uvedená, toto i připravovaná vysvětlení, doplnění, popř. změny zadávací 

dokumentace. 

Toto vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace se uveřejňuje na profilu zadavatele 

na adrese: https://zakazky.osu.cz/, a na konkrétní adrese týkající se shora uvedené veřejné 

zakázky: https://zakazky.osu.cz/contract_display_2502.html. 

V Brně dne 6. 5. 2025 

 

 

 

 

…………………………………….. 

Ing. Marek Bena 

zastupující zadavatele v zadávacím řízení 

podepsáno elektronicky 

https://zakazky.osu.cz/
https://zakazky.osu.cz/contract_display_2502.html

		2025-05-06T11:34:35+0200
	Ing. Marek Bena




